
 

Masarykova základní škola Zásada 

ICT plán školy na rok 2011-2012 

 

 

Stávající stav 

 I. stupeň II. stupeň Celkem 

Žáci 76 56 132 

Učitelé + vychovatelé 4+2 7 14 

Běžné třídy 4 4 8 

Vybavení 
Počet 

 učeben 
Počet PC připojených 

k internetu 

Počítačové učebny 1 21 

Serverovna 1 2 

Odborné učebny, dílny, TV 5 4 

Sborovna 1 1 

Ředitelna 1 2 

Kabinety 7 1 

Notebooky   16 

Dataprojektory pevně zabudované 2  

Dataprojektory přenosné c CD přehrávačem 1  

Vizualizéry 1  

Interaktivní tabule 2  

 

Způsob připojení školní sítě na internet 

Zajištění přípojných míst ve škole strukturovaná kabeláž  

Připojení k internetu wireless 

Rychlost připojení cca 10 Mb/s 

Poznámky: 

 Standardní žákovské pracoviště- základní programové vybavení: 

o MS Windows XP Pro, ESET NOD 

o Office 2010, množství výukových programů  



 

Vývoj v roce 2012  

Stáří počítačů a nutnost finančních investic 

Umístění 
Počet PC ve stáří Potřeba  

nových PC 

Finanční 

kalkulace do 2 let od 2 do 5 let nad 5 let 

Počítačová pracovna  1 20 min 5 70 000 

Serverovna  1 1 - - 

Multimediální pracovna   9 1  15 000 

Výchovné poradenství   1 1 - 

Sborovna  1  - - 

Ředitelna   2 2 35 000 

Zeměpis   1 1 - 

Jídelna   1 1 15 000 

Rez – pp, pom  2  - - 

Umístění 
Počet notebooků ve stáří  Potřeba  

nových NB 

Finanční 

kalkulace do 2 let od 2 do 5 let nad 5 let 

Ředitelna  1 1 - - 

Učitelé 14   - - 

 

Celkem 135 000 

Závěr: 

 Naprosto nutná je postupná obnova PC v počítačové pracovně, stáří již přesáhlo 5 let a díky silnému 

provozu začínají kolabovat. Rovněž monitory již přesáhly svoji životnost. Jako finančně nejschůdnější 

řešení se jeví zakoupit počítače typu  All In One. Obnoví se tak současně oba prvky sestavy, zároveň 

se ušetří místo a zpříjemní pracovní prostředí. 

 Vybavení tříd interaktivními tabulemi je plánováno z prostředků projektu EU peníze školám. 

 Seznam SW, ke kterému vlastní škola licenční oprávnění, je uveden ve zvláštní příloze. 

 Výhledově bude nutné počítat se zřízením pozice správce sítě a uvolnit na ni v rozpočtu příslušné 

finanční prostředky. Správa tak velkého množství PC, průběžná aktualizace, instalace SW a drobné 

opravy jsou časově velmi náročné a již nemohou být realizovány je vlastním úsilím zaměstnanců 

školy. 

Zásada 1. 9. 2011            Mgr. Helena Skulová 


